Communes contra communes.

8

QVÆSTIO CCCCLII.

Vtrum in dubio deferatur reo iuramentum in supplementum probationis. Communis contra communem.

Scellinarum. c. 4. & Hippolytus, singulari. 27. Dec. in c. si pro debilitate, nu. 4. de offic. delegat. qui se remittit ad consilium 133. & vide Couarr. in 4. in 1. p.c. 4. §. 1. qui à num. 1. resolut quod cum uno teste, & alijs adminiculis, defertur iuramentum in causa matrimoniali, & circumstantias & adminicula, vt cum uno teste deferatur iuramentum, tradit Gigas, cons. 41. nu. 20. & illud tenet Gregor. verb. huiusmodi, in d.l. 10. tit. 1. part. 3. & nouissime Mascalodus (plura congerens) vol. 2. de prob. concl. 1033. quod multoties habui de facto in hac audientia ecclesiastica Archiepiscopi Tolentini, & nunquam potui mouere animum iudicis ad delationem talis iuramenti, sed profecto illa denegatio magis ex capite quam ex iure procedit. Vnū tamē singulariter est aduentus dū, quod si sit disparitas qualitatis inter contrahentes, cū in hoc casu, ēt si fuerit verificata promissio de contrahendo matrimonii, non teneatur promittens contrahere, vt tradit Nauarr. in manuali. c. 16. nu. 18. Victoria, in sua summa, tit. de bigamis, q. 26 §. Sylvestre verb. copula. & Veracruz, in speculo coniugiorum. 3. par. att. 19. fol. 562. & obiter illud tenet Gutierrez, de iuramento confirmatorio. 1. par. c. 51. nu. 4. col. 3. Nauarta, de restit. c. 3. num. 442. sequitur manifeste, quod in hoc casu, non sit deferendum iuramentum, etiam cum uno teste, & alijs iuris adminiculis, quia non est expectandus euentus cuius rei nullus sequitur effectus, vt in regula iuris, quod singulariter declarat Hieronymus Gigas, cons. 41. num. 20. omnino videndus.

QVÆSTIO CCCCL.

Vtrum Lex, ad egregias. ff. de iureiurando procedat in senibus. Communis contra communem, & quid iure regio.

D Ipositio text. in l. ad egregias. ff. de iureiur. habet locum in senibus, secundum glossam ibi communiter approbatam, vt tradit Tiraquel. de iure primogenitura, in præfatione, nu. 104. & 105. quæ opinio hodie comprobatur ex l. 22. tit. 11. p. 3.

Sed contrariam opinionem seruari de consuetudine, defendit Angelus, in d.l. ad egregias, vbi idem, attestatur Iason nu. 9. & qua ætate quis excusatetur ne veniat ad indicium testificatur, tradit optime & curiose Ioannes Garcia (meritissimus quondam fisci patrus) in tract. de Hisanorum nobilitate, gloss. 48. 6. 1. & 2. & 3. vbi à nu. 58. usque in fi. plures conges- sit personas, quæ excusatunt a testificando, & personaliter comparando, & circa seues vide l. 2. tit. 16. p. 3. ibi, sufficien- riejos.